-&tehteia Wweédica aiwnya - sP
_

Camara Municipal de Ibitinga

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I I
Protocolo Geral n° 136612018

Data: 25/04/2018 Horário: 11:55
Legislativo - PDL 8/2018

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Consigna Título de Cidadã Ibitinguense a senhora
Leine Batista Dulce.

(Projeto de Decreto Legislativo n° 	/2018, de autoria do Vereador Carlos Alberto Dias
Marques)

Art. 1° Fica outorgado o Título de Cidadã Ibitinguense a senhora Leine Batista Dulce,
como homenagem de nossa comunidade pelos relevantes serviços prestados ao município da Estância
Turística de Ibitinga.

Art. 2° O referido Título de Cidadania será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniollo", 25 de abril de 2018.

CARLOS ALBE 	AS MARQUES
Vereador - PSB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

_ a/mks/LWaew4fflick. C3,,Ãuk

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores

Esta propositura é uma altiva homenagem a Senhora Leine Batista Dulce,
reconhecendo sua dedicação ao nosso município, sendo indiscutivelmente, merecedora desta honraria
através do Poder Legislativo de Ibitinga.

Contudo, solicito o aval dos demais Edis desta Casa por se tratar de uma justa

homenagem em consideração ao trabalho e a trajetória desta mulher.

Segue histórico curricular para apresentação ao Plenário.

Respeitosamente,

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vereador - PSB

A Sua Excelência O Senhor
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

DECLARAÇÃO

EU LEINE BATISTA DULCE, NASCIDA EM 27/07/1948 NATUARAL DE BORBOREMA , SP

FILHA DE , JOÃO BATISTA APARECIDO E DE LOURDES TOBIAS BATISTA.

FIZ MEU 12  ANO DE ESCOLA NA FAZENDA RETIRO DE PROPRIEDADE DA FAMÍLIA, DEPOIS

PAPAI MUDOU-SE PARA IBITINGA PARA QUE MINHAS IRMÃS WILMA E SONIA PUDESSEM CURSAR A 42

ANO E EU O 22  ANO NO GRUPO ESCOLAR ANGELO MARTINO E DEPOIS O GINÁSIO ESTADUAL E ESCOLA

NORMAL DE IBITINGA ,HOJE ESCOLA VICTOR MAIDA .

CASEI-ME EM 1963 COM JOSE CARLOS DULCE E DESTA UNIÃO NASCERAM DUAS FILHAS .

JOSELEINE , HOJE CASADA COM JOSE ANTONIO COSTA FANTI .ESSA NOS DEU UM CASAL

DE NETOS, LUIZ CARLOS CASADO COM GRACIELA KASAI QUE NOS PRESENTEOU COM UM BISNETO DE

NOME NATAN ,HOJE COM 8 MESES , E FERNANDA CASADA COM JOÃO CARLOS SASSO QUE TAMBÉM

NOS PRESENTEOU COM DUAS BISNETAS , BETINA E LORENA HOJE COM 7 E 6 ANOS .

LUCIMARA, CASADA COM GILBERTO DE OLIVEIRA TAMBÉM NOS PRESENTEOU DUAS

NETAS , DAYENE ,CASADA COM IVAN RUSTICE E  JULYFNE, CASADA COM ROBSON DE OLIVEIRA

NOS IDOS DOS ANOS 70 COMO EMPRESá.RL4 NO RAMO DO BORDADO FUNDAMOS O

CLUBE DA BORDADEIRA NA QUAL EU FU! A PRIMEIP./=. PRESIDENTE, COM PARTICIPAÇÃO EM 4 FEIRAS DO

BORDADO.

JÁ NOS ANOS 80 PASSEI A TRABALHAR NÃO RAMO DE TRANSPORTE DE CARGAS E DEPOIS

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ONDE ATUO ATÉ HOJE MESMO DEPOIS DE APOSEN-A.DA

TAMBÉM SOU MEMBRO E FUNDADORA DA ONG "AMIGOS DA SANTA CASA VOLUNTÁRIOS

EM PRÓL A SAÚDE " ATUANDO A 18 ANOS .

ATUALMENTE SOU MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITINGA, SP

IBITINGA , 23 DE ABRIL DE 2018

LEINE BATISTA DULCE

	Page 1
	Page 2
	Page 3